
Zakupy i inwestycje Gminy Drzewica w ramach
programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

Gmina Drzewica realizuje kluczowe działania zwiększające bezpieczeństwo
mieszkańców oraz gotowość gminy do reagowania w sytuacjach kryzysowych dzięki
pozyskaniu znaczącego wsparcia finansowego w ramach Programu Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej (OLiOC). Wysokość przyznanego dofinansowania wynosi
851 730,00 zł, a całkowita wartość zadania wynosi 986 664,53 zł.

W 2025 r. rząd RP przyjął nowy Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata
2025–2026, przeznaczając na jego realizację w 2025 r. łącznie 16,7 mld zł – a w
2026 r. kolejne 17,2 mld zł. Z tej puli znacząca część — około 5 mld zł — została
przewidziana na wsparcie samorządów: na budowę i modernizację obiektów
ochronnych, zakup sprzętu, zabezpieczenie logistyczne, łączność, systemy
alarmowania, edukację oraz działania obrony cywilnej. Środki z OLiOC trafiły także

https://drzewica.pl/zakupy-i-inwestycje-gminy-drzewica-w-ramach-programu-ochrony-ludnosci-i-obrony-cywilnej
https://drzewica.pl/zakupy-i-inwestycje-gminy-drzewica-w-ramach-programu-ochrony-ludnosci-i-obrony-cywilnej


do Gminy Drzewica.

W ramach przyznanej dotacji Gmina Drzewica realizuje m.in. zakup sprzętu
niezbędnego do reagowania w sytuacjach kryzysowych: agregatów prądotwórczych,
zbiorników do wody pitnej oraz przyczepy do dowożenia wody; uzupełnienie
infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OLiOC: zakup mobilnej stacji
uzdatniania wody oraz budowa lokalnych studni głębinowych; zakup i adaptacje
nieruchomości mogącej pełnić funkcję magazynu na potrzeby OLiOC; inwestycje w
nowoczesne systemy komunikacji, powiadamiania i ostrzegania mieszkańców, co
zwiększy skuteczność działań w razie sytuacji kryzysowej; organizacja szkoleń i
ćwiczeń dla pracowników gminy, służb ratowniczych i obywateli, by podnieść
świadomość i przygotowanie do reagowania w sytuacjach zagrożeń.

Realizacja inwestycji pozwoli na skuteczniejsze przygotowanie Gminy Drzewica do
sytuacji nadzwyczajnych, w tym zagrożeń naturalnych i kryzysowych, a także
zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców poprzez zapewnienie szybkiej dostępności
odpowiedniego sprzętu i materiałów.
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